

Nowa zasada sprzedaży „30 przedmiotów” może drogo kosztować

19 czerwca 2024

Nowe zasady dla sprzedających rzeczy online obowiązują w Wielkiej Brytanii od początku tego roku, jednak nadal wiele osób nadal nie zdaje sobie z nich sprawy. Tymczasem platformy sprzedażowe mają obowiązek raportować sprzedaż do HMRC [brytyjski urząd skarbowy], które będzie ścigać należne podatki. Jeśli sprzedajesz 30 lub więcej przedmiotów rocznie HMRC automatycznie otrzyma twoje informacje. Ważne jest więc, aby poznać zasady rozliczania sprzedaży online i w razie konieczności wykazać swoje zarobki w HMRC.

Jeśli regularnie sprzedajesz towary lub usługi za pośrednictwem internetowego rynku, działalność ta może być traktowana jako „handel” dla celów podatkowych w Wielkiej Brytanii i być może będziesz musiał zapłacić podatek od swoich zysków. Ponieważ HMRC będzie otrzymywał informacje o sprzedaży, należy posiadać wszystkie dokumenty, które zaświadczą jakie przedmioty sprzedawałeś i jaki rodzaj sprzedaży to był.

Jeśli po prostu sprzedajesz niechciane przedmioty, które leżały w twoim domu, takie jak gadżety, nieużywane już ubrania czy przedmioty codziennego użytku, jest mało prawdopodobne, że będziesz musiał zapłacić podatek. Sprzedaż takich przedmiotów, obojętnie czy używanych, czy nie, zwykle odbywa się za cenę niższą lub znacznie niższą niż je kupiłeś i w związku z tym trudno mówić o zyskach lub handlu. Nawet jeśli zarobisz na nich więcej niż 1000 funtów rocznie, nie będziesz musiał tego rozliczać.

Jest to ważna informacja dla osób regularnie sprzedających

własne przedmioty lub tych robiących generalne porządki i wystawiających znaczne ilości przedmiotów. Wiele osób pozbywa się niechcianych zabawek, ubrań po dzieciach i własnej odzieży czy butów. Ilość przedmiotów wystawiana na sprzedaż przez przeciętną osobę znacznie przekracza 30 rocznie. Rekordziści są w stanie sprzedać nawet kilkaset przedmiotów rocznie. Nie muszą się oni martwić o to, że popadną kłopoty z HMRC lub będą musieli zapłacić podatek od sprzedaży.

Wyjątkiem będą pewne przedmioty posiadane przez ciebie, od których sprzedaży może zaistnieć konieczność zapłacenia podatku od zysków kapitałowych w przypadku osiągnięcia zysku przy sprzedaży lub zbyciu majątku osobistego za kwotę 6000 GBP, lub wyższą. Rzeczy, od których może być konieczne zapłacenie podatku, to m.in. biżuteria, obrazy, antyki, monety i znaczki. Sprzedawcy muszą obliczać swój zysk, aby dowiedzieć się, czy muszą zapłacić podatek.

Jeśli kupujesz towary w celu ich odsprzedaży, obojętnie czy są one nowe, czy używane, twoja sprzedaż będzie uznana za działalność handlową. Będziesz musiał zapłacić podatek od zysków, jeśli całkowity dochód z handlu wyniesie więcej niż 1000 funtów w dowolnym roku podatkowym. Jeśli znajdziesz się w takiej sytuacji, musisz złożyć w HMRC formularz [Self-Assessment Tax Return](#) oraz obliczyć należny podatek. Powinieneś wówczas uwzględnić także swoje koszty (takie jak zakup przedmiotów, prowizje platform sprzedażowych, koszt wysyłki), aby obniżyć należny podatek. Ważne jest to, aby w zeznaniu podatkowym Self-Assessment wykazać także inne dochody, które posiadasz, w tym z pracy na etacie.

Od 1 stycznia 2024 r. platformy cyfrowe są zobowiązane do gromadzenia i zgłaszania informacji o sprzedawcach i ich dochodach do HMRC. Te platformy cyfrowe muszą zgłaszać dochody sprzedawców do stycznia 2025 roku. Jeśli sprzedajesz towary lub usługi na tych platformach, otrzymasz kopię tych informacji. Informacje te można wykorzystać do sprawdzenia wysokości dochodów i wydatków poniesionych za pośrednictwem

tych platform, co może być pomocne w ustaleniu, czy podatek jest należny od jakichkolwiek zysków.

HMRC otrzyma wszystkie te dane, jednak to na tobie spoczywa obowiązek ustalenia, czy należy zapłacić podatek lub ewentualnie udowodnienia, że sprzedawałeś swoje własne przedmioty i twoja działalność nie nosi znamion handlu.

Źródło: PolishExpress.co.uk